



Ida Bengmark,
barnbibliotekarie på MTM,
Myndigheten för tillgängliga medier



Taktila bilderbokstips 2025

Att få ta del av böcker och berättelser är viktigt för barnets språkutveckling. För att även barn med synnedsättningar ska kunna ta del av den magiska bilderboksvärlden framställer MTM årligen tre böcker med taktila collagebilder. Bilderna byggs upp av material med olika känsla och struktur för att barnet med hjälp av sina händer och fingrar ska kunna tolka och förstå bilderna. Resultatet blir kontrastrika och inspirerande böcker som väcker nyfikenhet

även hos den som läser med ögonen. Böckerna kan lånas på folkbiblioteket eller köpas via www.mtm.se Nedan presenteras några böcker som passar för de allra minsta barnen.

Vad säger djuren? av Sven Zetterlund

På bondgården finns många sorters djur som ser helt olika ut, men hur låter de, och hur känns de? Här presenteras nio olika djur på ett enkelt sätt. Varje bild består av ett enda

material som ger en aning om hur djuren skiljer sig från varandra. Kan du hitta den lena katten, den sträva grisen och den blanka hästen? Boken innehåller tecken som stöd.

Sill och Fräs bygger en snögubbe av Moa Graaf

Sill och Fräs är två kattkompisar som får idén att bygga en snögubbe. Arbetet går som en dans när hunden plötsligt dyker upp. Han är glad och vill leka men är så ivrig att han välter snögubben – och äter upp morotsnäsan. Fräs blir ledsen – men Sill finner på råd.

Godnatt alla djur av Lena Arro

De två små vännerna Bubblan och Pärlan ska sova i tält i natt. När mörkret faller kryper de förväntansfullt ner i sovsäckarna. Men vad är det som låter så konstigt utanför? Med varje nytt ljud kommer det in en ny gäst in i tältet. Barnen öppnar sina sovsäckar och gör plats åt möss, kaniner, katter och många fler.

Petter och hans fyra getter av Einar Norelius

”Första geten hette Röd. Den åt bara smör och bröd. Andra geten hette Blå. Den var starkare än två. Tredje geten hette Gul. Den var julbock varje jul. Fjärde geten hette Vit. Den var känd för sin aptit.” Sagan om Petter och hans fyra getter är ständigt aktuell och välbekant för de flesta barn i förskoleålder. Följ med på ett rimmat äventyr där Petter gör sitt bästa för att stoppa trollet Ludenbens framfart – ibland med hjälp från oväntat håll.

Nämen Benny av Barbro Lindgren

Benny tycker att allt är botten, hans mamma städar och lägger hans pinnar och potatisar i långa rader, det får hon inte för Benny. Hon försöker också bada honom, vilket hon inte heller får. När hon försöker tvätta hans mjukisdjur, Lillnöffe, då är måttet rågat och han bestämmer sig för att flytta. Det är dock svårt att hitta någon som vill att han flyttar in. Hur skall det gå för Benny?

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, är en statlig myndighet som verkar för att alla ska ha tillgång till litteratur och samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga eller funktionsnedsättning. MTM producerar talböcker och punktskriftsböcker för barn, unga och vuxna med läsnedsättning och arbetar främjande kring läsning av dessa produkter.

På MTM finns LL-förlaget som ger ut lättlästa böcker för ungdomar och vuxna.

MTM ger även ut 8 Sidor, en nyhetstidning på lättläst svenska. Den finns både på webben och som papperstidning

Bokstart

Kulturrådet har regeringens uppdrag att främja läsning och stimulera små barns språkutveckling. Bokstart är en nationell satsning som vänder sig till föräldrar och vuxna i barns närhet. www.bokstart.se

KULTURRÅDET

Statens kulturråd, Box 27215, 102 53 Stockholm
Telefon: 08 519 264 00, www.kulturradet.se